ENDNOTES:

Endnotes:

1. Whitby, Sect. 5.
2. Whitby. p. 338, 339; ed. 2.329, 330.
3. See Whitby, p. 344, 345; ed. 2.335, 386.
4. Whitby, p. 309, 310; ed. 2.301,302.
5. Ibid. p. 314, 319; ed. 2.306, 311.
6. Sect. 4.
7. Whitby, p. 313; ed. 2.305.
8. Ibid. p. 307, 308; ed. 2.299, 300.
9. Whitby, p. 310, 312, 355; ed. 2.302, 304, 346.
10. Ibid. p. 108, 310; ed. 2.300, 302.
11. Ibid. p. 308. 310; ed. 2.300, 302.
12. Whitby, p. 308; ed. 2.300.
13. Ibid. p.320; ed. 2.311, 312.
14. Ibid. 15.
15. Ibid. p. 353; ed. 2.344.
16. Whitby, p. 354; ed. 2.345.
17. Ibid. p. 356: ed. 2.347.
18. Whitby, p. 356, ed. 2.347.
19. Ibid. p. 315: ed. 2.307.
20. Ibid. p. 357: ed. 2.348.
21. Whitby, p. 322; ed. 2.314.
22. Ibid. 15.

23. Whitby, p. 359; ed 2.350.
24. The questions concerning Liberty, Necessity, and Chance, clearly stated and debated, p 3, 34. Ed. 1655
25. The questions concerning Liberty, Necessity, and Chance, clearly stated and debated, p. 4.
26. Ibid. p. 143
27. Ibid. p. 310.
28. Ibid p. 191.
29. Whitby, p. 362; ed. 2. 354.
30. The questions concerning Liberty, Necessity, and Chance, clearly stated and debated, p. 190.
31. Ibid., p. 246.
32. Fertur enim nuns quisque, etc. — Hobbes de Cive, c. 1, sect. 7. P. 11. Ed. Amsterd. 1657.
33. The questions concerning Liberty, Necessity, and Chance, clearly stated and debated, p. 232.
34. Ibid. p. 175.
35. Ibid, p. 89. See also his Leviathan, c. 46, p. 322. Ed. Amsterd. 1670.
36. Ibid, p.175.
37. Leviathan, c. 16, p. 81; c. 46, p. 317; Append. ad. Leviticus c. 1, p. 333, 339, 342, 346.
38. Ibid. c. 46, p. 317; Append. c. 1, p. 339.
39. Ibid. c. 38, p. 217; c. 41, p. 226, 227.
40. Ibid. c. 43, p. 287; de Civ. c. 18, p. 12.
41. Ibid. c. 38, p. 211; c. 44, 295; Append. c. 3, p. 363.
42. Ibid. c. 38, p. 210, 211; c. 44, p. 295, 300, 301.
43. Objectum porro a nonnullis est, quod omnes homines non modomalos, sed etiam (quod concedi sine impietate non potest) natura malosesse, etc. — Hobbes Praefat. in lib. de Cive.
44. Sententia igitur eorum qui motus animi primos peccata esse aiunt, tumaliis tum sibimet ipsis nimirum severa mihi videtur.—Leviathan, c. 27.p. 138. Affectioues animi mali non sunt ipsi. — Praefat. 1. de Cive.Passiones hominum peccata non sunt.—Leviathan, c. 13, p. 65.
45. Concupiscentia in primo statu Adamo vetita non est, ac proindepeccatum non fuit.—Episcop, disp. 20, thes. 16. Primosconcupiscentiae, motus quibus assensum non praebeat voluntas, dicuntquidern esse peccata, sed Scriptura ita de illis non

- judicat.—Curcellacus de Pecc. Orig. s. 35, 36. Vid Institut. Rel. Christ. 1. 4, c. 16, s. 9.
46. Est autem in hoc opus scholarum—nescientes enim imaginationis et sententiarum naturam, etc.—Leviathan, c. 2. p. 8.
 47. Voluntas hominis post lapsum, ante regenerationem retinuit libertatem seu facultatem liberam sive bonum sive malum volendi. — Remonstr. sex colloc. Hag. p. 250. An tu negas liberum arbitrium esse flexibile in utrumque partem, addo et sine gratia? flexibile enim est natura sua.—Armin, contr. Perkins, p. 604.
 48. Vide Act. Synod. circ. art. 4. p. 168.
 49. Ex quibus scripturis per interpretationem rectam, etc.—Leviathan, c. 32, p. 176, & c. 33, 176.
 50. Sensus ille superinfusus non erit sensus verborum Scripturae, sed sensus Spiritus Dei, etc.—Remonstr. Apolog, pro Confess. c. 1, p. 34. Ib. Confessio, c. 1, s. 14, p. 6. Vide Episcop. disp. 3, Thess, l, 2.
 51. Verba haec *infusa virtus, inflata virtus*, nomina sunt insignificantia. — Leviathan, c. 4, p. 19. Nihil neque *fusile* sit, neque *spiribile*, praeter corpus. — Ib. c. 5. p. 22.
 52. Fidem et sanctitatem acquiri studio et ratione non posse, sed supernaturaliter inspirates vel infusus esse, sed seditiosa opinio. L. de Cive, c. 12, s. 6; & Leviathan, c. 29, p. 152.
 53. Fides sit sanctitas etsi rarae, etc.—Ib. p. 153.
 54. Homines enim ad pietatem, etc.—Ib. c. 36, p. 200.
 55. Est enim fides donum Dei,—Sed tamen quando dat, per doctores dat, et proinde cause fidei immediata est auditus, etc. — Leviathan, c. 43, p. 282, 283.
 56. Credere enim animi actus est, non adeo jussus sed factus quem quando et quibus vult, Deus dat negatque.—Ib, c. 26, p. 136.
 57. Sine cujus gratis libera nemo habet neque inclinationem ad bonum neque resipiscentiam a malo.—Ib, c. 44, p. 300.
 58. Corvin. ad. Walachr. p. 67; Grevinchov. contr. Ames. p. 327; Remonstr. in Coll. Hag. art. 3. & 4. p. 308.
 59. Acta Synod. circ. art. 4: p. 62. Ib. p. 128.
 60. Unicus articulus fidelium quem ad salutem aeternam necessarium faciunt Scripturae sacrae, hic est, quod Jesus est Christus. — Leviathan, c. 48, p. 28; 1. de Cive, c. 18, s. 6.
 61. Fides justificans est qua creditur in Jesum Christum tanquam

- insalvatore credentium universe, Armin. Artic. perpend, de fide art. 6. est autem fides in Christum assensus fidueialis evangelio adhibitus, etc.—Episcop. disp.14, thess. 3.
62. Fides et obedientia utrsque justificent, sed in diverse significatione *Justificare* Leviathan, c. 43, p. 287, 288. Justificat ergo obedientia, quia facit justum eo modo, quo temperantia fecit temperatum, etc., justificat ergo fides eo sensu quo justificare dicitur Judex, qui absolvit, etc. L. de Cive, c. 18, s. 12.
63. Haec mea sententia est, fidem eamque solum quanquam sola sine operibus non est, ad justitiam imputari, etc. Armin. ad Hippol. Inter ejus Opera, p. 772. Haec per gratuitam acceptilationem Dei in Christo habeatur pro omni legis justitia, quam nos praestare tenebamur. Bert. Discept. Epist contr. Lubbert. p. 6. Fidem proprie accipiendam esse pro habitu, etc. Ib. p. 81.
64. Vide Leviathan, c. 38, p. 217, etc., 41; p. 226, 227.
65. Vide L, de Civ. c. 3, s. 30.
66. Whitby, p. 359; ed. 2. 350.
67. Vide Gataker, Praeloq. ad Marc. Antonin.
68. Stoici qui nostro dogmati in plerisque concordant. Hieron. in Esaiam, c. 11, p. 22, L.
69. Vide Gale's court of the Gentiles, par. 2, b. 4, c. 3, s. 1, 5, 8.
70. Vide Lips. Manuduct. ad Stoic. Philippians 1.1, diss. 17, p. 100, 101.
71. Divina providentia priusquam lucem sapientiae plenam, etc. Lips. ib. diss. 16, p. 91.
72. En te einai qeoi, kai. noun, kai. eimarmenhn, kai. dia, pollaij te eteraij onomasiaij prosonomazesqai. — Laert. in vit. Zen. 1. 7.
73. Hunc cundemque et futum si dxieris, non mentieris, etc. Seneca de Beneficiis, 1. 4, c. 7.
74. Si hunc naturam vocas, fatum, fortunam, etc. Ib. c. 8. Vide Nat. Quest. 1. 2, c. 4,5.
75. Vide Gale's Court of the Gentiles, par. 2, b. 4, c. 3, s. 12.
76. O Zeuj de e,sti kai h moira, dia to mh orwmenh dianemhsij einai tw n epiballomenwn ekastw. — Phurnutus de Natura Deorum, p. 19. Vide Chrysippum apud Cicerou. de Nat. Deorum, 1.1.
77. — Dioj otV eteleietoboulh. — Homer. Ihad. 1, lin. 5.
78. Seneca cur Bon. vir. Malachi Fiant. c. 5. Ib. de Benef. 1. 6, c. 23, & Ep. 76.

79. Fatum autem dicunt, quicquid Dii fantur quidquid Jupiter fatur; a fando igitur fatum dicunt, id est a loquendo.— Isidor. Hispal. Origin. 1. 8. c. 11, p. 72.
80. Vox enim Jovis fatum est.—Servius in Virgil. AEneid. 1. 10.
81. Quid enim aliud est fatum, quam quod de unoquoque nostrum Deus fatus est? — Min. Felix. Octavius, p. 39.
82. Aug. de Civ. Dei, etc., 1. 5, c. 1; vide ib, c. 8, 9.
83. Nec sub nomine gratiae fatum asserimus, etc.—Aug. contr. Duas Epist. Pelag. 1. 1, c. 5.
84. Ipsi enim loquebantur de fato secundum efficaciam voluntatis divinae, etc.—Bradwardin, de Causa Dei, 1. 1, c. 28, p. 267.
85. Afhj panta ta ginomena summhrnetai—M. Antonin. 1.8, s. 23.
86. Pan to sumzainon dikaiwj sumzainei.—Ib. 1. 4. s. 10.
87. ApV archj soi sugkaqeimarto kai suneklwqeto pan to sumzainon. — Ib. 1. 4, 6, s. 26. Ex aiwnoj prokaterkeuazeto —Ib. 1. 10. s. 5
88. Oi qeoi kalwj ezouleusanto Ib. I. 6, s. 44. Monon filein to eautw sumzainon kai sugklwqomenon ti gar armodiwteron.— Ib. 1. 7. s. 57.
89. Vide Epist. Enchirid. c. 38, 77-79; et Arrian. 1. 2, c. 17, et 1. 3, c. 26; Antonin. 1. 3, s. 16, et 1. 4, s. 34, et 1. 10, s. 28; et Seneca, ep. 107.
90. Vide Epist. Enchirid. c. 38, 77-79; et Arrian. 1. 2, c. 17, et 1. 3, c. 26; Antonin. 1. 3, s. 16, et 1. 4, s. 34, et 1. 10, s. 28; et Seneca, ep. 107.
91. Nesciunt ergo homines quid velint, nisi illo momento quo volunt, in totum nulli velle ant nolle decretum est. — Seneca, ep. 20.
92. Unde nec illa necessitas formidanda est, etc. August. de Civ. Dei. 1. 5. c. 10.
93. Nec nos impedit illa ignava ratio quae dicitur. Appellatar enim quidam a philosophis argoj logoj, cui sic pareamus, nihil est omnino, quod agamus in vita. Sic enim interrogant, si fatum tibi est, ex hoc morbo convalescere, sive medicum adhibueris, sire non convalesces, etc. — Cicero de Fato.
94. Vide Lips. Physiolog. Stoic. 1. 1. diss. 14.
95. Si Chrysippus, inquam, fato putat omnia moveri et regi, peccata quoque hominum et delicta non sustentanda neque concicenda sunt ipsis voluntatibusque eorum, sed necessitati cuidam et instantiae. etc. — Aul. Gell., Noct Attic. 1. 6, c. 2.
96. Propterea negat oportere ferri audiri que homines aut nequam, etc. Ib. vid. etiam Ciceronem de Fato.